(23) Nova Religiones ex praesumptione temeraria reticienda. Ide Petr. Greg. dist. lib. 13. c. 4. n. 3. (24) Religionis praesertim homines, & Deum, quidam de capere nituntur. De quo varios casus refert idem Petr. Greg. dist. lib. 13. cap. 5. n. 6.

(22)

Quia est gratia concessa facienda quod non licebat. Belloc. in Prax. Cas. reserv. p. 2. q. 9. n. 153. D. A. NIEL. de Nobilit. n. 75. disp. 3. 1.

(23)

Non praesumitur, nisi ex temporis longitudine. Barbosa, dist. alleg. 3. 2. n. 129. & 130. Idem Gonzalez, dist. gloss. n. 45. 46. & 48. Seraphin. decis. 838. num. 2.

(24)

Curs. Mor. Salinart. de Stat. Reg. lig. traet. 15. cap. 1. punct. 1. n. 8.

(25)

Pat. Thom. Sanchez in Praecept. Decalog. lib. 5. cap. 1. num. 15.

(26)

Monasteria omnia antiquitus subdita erant Episcopis. Cap. Monasteria. Cap. Abbatibus 18. y. 2.

(27)

Cap. fin. de Religioff. domib. Et cap. vnic. eodem tit. in 6. Extravag. vnic. de Religioff. domib. ibi: Quos nec eis concedere licuit contra formam Concilii generalis, ubi gloss. verb. Concilij generalis, dat pro ratione, quod sunt adstricti ad observantiam Canonum.

(28)

Cardinal. de Laca, de Regularib. discurs. 66. n. 20.

(29)

Vulg. Regul. Illatio non fit à diverfis. Leg. Inter stipulantem, §. Sacram. ibi: Sed haec dissimilia sunt, ff. de verb. oblig. Gratian. discept. tom. 3. c. 5. 16. n. 6. Novarius. qq. Forens. lib. 1. q. 15. n. 6.

(30)

Quod specialis nota, & expressio dignum est, si fuit omisum censetur quasi neglectum. Leg. Item apud Labeonem, §. At

N. queunt enim Conventus, & Cōgregaciones fieri Inconsulto Principe. Ut habetur in Proem. Digest §. *Hec autem tria.* Nè sub intuitu boni malum cōeatur; & sub re cti, ac bonorū operum specie in Republicæ detrimentum non nulla patraui possint. Ut inquit J. C. Martiā. in leg. 1. ff. de Colleg. illiciti, & refert Camil. Borell. de Præstant. Reg. Cathol. cap. 34. n. 1. & 2.

(36)

Refert Mostazo de *Caus. pñs.*, lib. 5. cap. 2. ex num. 43. Ideo de Luca, de Regularib. discurs. 29. n. 6. & 8. & n. 12. 16. & 18. Et in Sum. eod. tit. n. 45. ad 48.

(37)

Idem de Luca de regularib. discurs. 67. num. 3. & 4.

(38)

Idem de Luca, discurs. tit. de Regularib. in Summ. à num. 14.

(39)

Bulla Clement. 8. edit. 23. Junij 1603. que incipit: *Quantam.* D. Hieronym. Vonero & Leyba. in *Examine Episcop. lib. 6. cap. 10. n. 6.* ibi: *Post petitionem Religiosorum volentium intrare in scriptis mandatam, vel Fundatoris volentis edificare, Episcopus debet vocare, & Licere per publica edita, Priores, & Procuratores Monasteriorum, que antea sunt fundata, Parochi, Archypresbyterum, & Clericū, Prætores, Governatores, Iuratos, Laicos, Gubernantes, Civitatem, ubi talis Fundatio est facienda, & omnes alios Seculares, & Ecclesiasticos tam dicti loci, quam circumvicinorum locorum, quorum interest, vel interesse poterit, & cum omnibus ijs habere unum, vel plura consilia, & ante eos legere petitionem Religiosorum de novo intrantium, vel Fundatoris, &c.*